UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

PORTARIA PROGEPE Nº 268 DE 11 DE ABRIL DE 2023

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do Rio

de Janeiro (Unirio), designada pela Portaria GR nº 223, de 19 de maio de 2022, usando

da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 276, de 15 de abril de 2016,

tendo em vista o disposto na legislação vigente e de acordo com o ofício   Nº 03/2023,

do Departamento de Interpretação Teatral/ ET/ CLA/Unirio , de 05/04/2023

RESOLVE:

Designar como membros para comporem a Comissão Examinadora e de

Recursos do Concurso Público de Provas e Títulos na Área de

Conhecimento/Disciplina Dança/ Dança Moderna e Contemporânea/ Movimento e

Composição/ Teatro, Dança e Multimídia, regime de trabalho 40h semanais com

Dedicação Exclusiva – Edital de abertura n° 11, de 03 de fevereiro de 2023, os docentes

relacionados a seguir:

Comissão Examinadora (Membros Efetivos)

 Profª. Dra. Juliana Bittencourt Manhães  (Unirio), Siape Nº 1192734,

Presidente

 Profª. Dra. Adriana Ferreira Bonfatti  (Unirio), Siape Nº 2267950, Secretária

 Profª. Dra. Martha de Mello Ribeiro (UFF), Siape Nº 1328714, membro

externo

Comissão Examinadora (Membros Suplentes)

 Prof. Dr. Marcus Vinicius Fritsch de Almeida (Unirio), Siape Nº 3139080

 Profª. Dra. Andrea Copeliovitch (UFF), Siape Nº 1516286

Comissão de Recursos

 Prof. Dr. Domingos Sávio Ferreira de Oliveira (Unirio), Siape Nº 398905

 Profª. Dra. Jane Celeste Guberfain (Unirio), Siape Nº 397922

 Profª. Dra. Natalia Ribeiro Fiche (Unirio),  Siape Nº 1212067

Luana Azevedo de Aquino

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Siape Nº 1642341

		2023-04-12T16:08:54-0300
	10096009748